.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES
- Presidente enneds:

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº 030187/2023

Publicante SELMA HENRIQUES

Data 09/05/2024

Tipo RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PRAZO
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO REGIME DIFERENCIADO DE

CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 016/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do RDC Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE
ENGENHARIA (BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRÉ-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY; ficando declarado HABILITADO E VENCEDOR do certame o
CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY. Desse modo, fica concedido o prazo de 05

(cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art. 45,
inciso II da Lei nº 12.462/2011.

| Euicado ne forma doAvi66 da Lei Draênica iniciala Presidente Kennedy/ES, 09 de maio de 2024.
| com redação dada pela Ementa sso/a | —

ABRTIDÃO

| Em... RES Cenfico gue A

É servidor: é Ro! dida
!

ea 15 mms ecera Ro] puiblicado na forma doFTisto Orgânica

E Municipal com redação dada pela emenda mOIA,

, De 09/05/2019.

jues de Souza pa dOEEAELG
Servidorta): dee da CPL
Câmara Mama de Biden Kemmedy-ES

A

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 001103/2024 7

10/05/2024 - 08:24:18 i s,
Prefeitura de P. KennedyES 4

Regime Diferenciado nº 018/2023. A a

ria (ES); sexta-feira, 10 de Maio de 2024: =:

Informações: Sr. Dhemerson Bruno Lima de
Oliveira, Telefone: (27) 3758-2916.

Mantenópolis/ES, 09 de maio de 2024.

DHEMERSON BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação da P.M.M.

Protocolo 1317977

Prefeitura Municipal de Mantenópolis - ES

AVISODE LICITAÇÃO
Concorrência Pública Presencial nº

000003/2024
ID: 2024.043E0700001,01.0008

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através
de seu Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna-se público que irá realizar Concorrência
Pública Presencial, nos moldes da Lei nº.
14,133/2021.
Objeto: Retirada de canteiros em algumas ruas do
centro da cidade, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
PROTOCOLO: Até as 08:30 horas do dia 19 de
junho de 2024.
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do
dia 19 de junho de 2024.
Edital Completo nos sites:
es.gov.br
Informações: Sr. Dhemerson Bruno Lima de
Oliveira, Telefone: (27) 3758-2916.

www.mantenopolis,

Mantenópolis/ES, 09 de maio de 2024.

DHEMERSON BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação da P.M.M.

Protocolo 1317981

Prefeitura Municipal de Mantenópolis - ES

AVISODE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico - Registro de Preço nº

000006/2024
ID: 2024.043E0700001.02.0010

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através
de sua pregoeira e Equipe de Apoio torna-se público
que irá realizar PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, nos moldes da Lei nº,
14.133/2021.
Objeto: aquisição de combustíveis, gasolina comum,
óleo diesel comum, óleo diesel S-10 e arla 32 em
atendimento as diversas secretarias municipais,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 28
de maio de 2024.
Início da disputa: às 09:00 horas do dia 28 de
maio de 2024.
Edital Completo nos sites: www.mantenopolis.
es.gov.br e www. portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sra. Gabriela de Almeida Ribeiro Luz,
Telefone: (27) 3758-2916.

Mantenópolis/ES, 09 de maio de 2024.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira da P.M.M.

Protocolo 1317985

Nova Venécia

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2024
PROCESSO Nº 595002/2024
CÓDIGO CIDADES
2024.052E0700001.02.0002

TCE/ES Nº

Objeto: Futura e eventual aquisição de Cestas
Básicas, para atender as necessidades das Secretariasdeste Município.

Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://
blicompras.com/Home/Login
Data de abertura: 23/05/2024
Horário máximo de recebimento da proposta:
08h00min (Horário de Brasflia-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.bllorg.br e www.
novavenecia.es.gov. br, e também poderá ser lido e/
ou obtido através do e-mail licitacaoQnovavenecia.
es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de
Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias
úteis, no horário de 07h00min às 13h00min.
Informações pelo tel, (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 09/05/2023

IRINEU LUIZ ZOTELLE
SECRETÁRIO MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1318317

Presidente Kennedy

AVISO DERESULTADODE JULGAMENTO DE.HABILITAÇÃOE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO.
DE RECURSO DO REGIME DIFERENCIADO DEo
Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

(6) Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do RDC Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO, DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRE-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, ficando
declarado HABILITADO E VENCEDOR do certame
o CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY. Desse modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos, conforme previsto no art.
45, inciso TI da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 09/05/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1318282

aseinado dimitalmente nela DO» DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL. DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira. 9 de Maio de 2024 às 21:17:30 Código de Autenticação: b47dIc6e

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N.º
053/2024

Processo Administrativo n.º 2861/2021
ID CidadES: 2024.056E0700001.10.0053
Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento
das instalações da Sede Administrativa da Prefeitura
Municipal e suas Secretarias. -Contratado: VERVLOET PARTICIPAÇÕES
SOCIETARIA EIRELI - EPP - CNPJ Nº
24.024.276/0001-78
Valor mensal: R$ 33.363,11 (trinta e três mil,
trezentos e sessenta três reais e onze centavos).
Fundamento legal; Art. 74, V, da Lei n.º
14.133/2021,
Piúma/ES, 09 de maio de 2024.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1318322

INEXIGIRILIDADEDE LICITAÇÃO N.º054/2024
Processo Administrativo n.º 002.660/2024
ID CidadES: 2024.056E0700001.10.0054
Objeto: Pagamento de taxa de inscrição e arbitragem
para participação de alunos da rede pública municipal
de ensino na 242 Copa Popular de Futebol Infantil,
Contratado: AVAF ASSOCIAÇÃO VILAVELHENSE
DE ÁRBITROS DE FUTEBOL - CNP] Nº
07,914,750/0001-18
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Fundamento legal: Art. 74, caput, da Lei n.º
14.133/2021.
Piúma/ES, 09 de maio de 2024.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1318364

:
Suspensão de Licitação

. AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Processo nº 2.254/2024
ID CidadES: 2024,056E0700001.01.0008

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, torna público para
conhecimento dos interessados, que o Pregão
010/2024, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada em serviços de telecomunicação para
fornecimento de link dedicado de acesso a internet
via fibra óptica, visando atender a sede da prefeitura
municipal de Piúma, acesso banda larga para os
pontos, acesso a internet via satélite e rede de
interconexão entre os pontos e a central de tecnologia
da informação (T.I da PMP), contemplando instalação,
configuração, implementação, manutenção e
rede virtual privada de intercomunicação entre as
unidades, está SUSPENSO para fins de análise de
questionamento e impugnação ao edital supracitado.
O Município comunicará aos interessados quanto
a eventuais retificações ao edital, e nova data da
sessão pública.

Piúma, 09 de maio de 2024.
Fernanda da S. P. Parente
Pregoeira Oficial - PMP

Protocolo 1318080

Rio Bananal

mada Pública

PEDIDO DE ORÇAMENTO

O Setor de Compras da Prefeitura Municipal de
Rio Bananal vem por meio deste, tornar público
o pedido de orçamento a quem interessar para
Contratação de empresa prestadora de serviços
de acolhimento residência inclusiva para
pessoas com deficiência, de ambos os sexos,
faixa etária de 18 a 59 anos em atendimento
a Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Rio Bananal referente ao processo
administrativo nº 02941/2024. As empresas
interessadas deverão entrar em contato através do
telefone: (27) 98176-0101 ou pelo e-mail: compras
riobananal.es.gov.br para envio dos orçamentos. Os
orçamentos serão recebidos até às 17:30 horas do
dia 16/05/2024.

Rio Bananal - ES, 09 de Maio de 2024.

Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal

Protocolo 1318063

Presidente Kennedy
DD

Aviso de Licitação
,

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO do RDC Nº
016/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO

DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
(BÁSICO E EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE MICRODRENAGEM, MACRODRENAGEM, SISTEMA
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE
PRÊ-“OPERAÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, ficando
declarado HABILITADO E VENCEDOR do certame
o CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY. Desse modo,
fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recursos, conforme previsto no art.
45, inciso II da Lei nº 12.462/2011.

Presidente Kennedy/ES, 09/05/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1318281